

**LAVORI DI COLLEGAMENTO TRA LA S.S.11 A MAGENTA E LA TANGENZIALE OVEST DI MILANO**

**VARIANTE DI ABBIATEGRASSO E ADEGUAMENTO IN SEDE DEL TRATTO ABBIATEGRASSO-VIGEVANO FINO AL PONTE SUL FIUME TICINO**

**1° STRALCIO DA MAGENTA A VIGEVANO - TRATTA C**

**PROGETTO ESECUTIVO**

 <p>Ing. Renato Vaira Ordine degli Ingg. di Torino e Provincia n° 4663 W)</p>	 <p>Ing. Valerio Bajetti Ordine degli Ingg. di Roma e provincia n° A-26211</p>	<p>ING. RENATO DEL PRETE</p> <p>Ing. Renato Del Prete Ordine degli Ingg. di Bari e provincia n° 5073</p>	 <p>Arch. Nicoletta Frattini Ordine degli Arch. di Torino e provincia n° A-8433</p>	 <p>Ing. Gabriele Incecchi Ordine degli Ingg. di Roma e provincia n° A-12102</p>
	 <p>Società designata: <b>GA&amp;M</b></p> <p>Prof. Ing. Matteo Ranieri Ordine degli Ingg. di Bari e provincia n° 1137</p>	<p>SETAC Srl Servizi &amp; Engineering Trasporti Ambiente Costruzioni</p> <p>Prof. Ing. Luigi Monterisi Ordine degli Ingg. di Bari e provincia n° 1771</p>	<p>ARKE' INGEGNERIA s.r.l. Via Impresario Trabucchi, 4 - 70120 Bari</p> <p>Ing. Gioacchino Angarano Ordine degli Ingg. di Bari e provincia n° 5970</p>	<p>DOTT. GEOL. DANILO GALLO</p> <p>Dott. Geol. Danilo Gallo Ordine dei Geologi della Regione Puglia n° 588</p>

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



Dott. Ing. Giuseppe Danilo MALGERI

INTEGRATORE DELLE PRESTAZIONI SPECIALISTICHE



Ing. Valerio BAJETTI

GEOLOGO



Prof. Ing. Geol. Luigi MONTERISI

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE



Ing. Gianluca CICIRIELLO

**R011**

**R - DOCUMENTAZIONE TECNICO AMMINISTRATIVA**

STIMA LAVORI

<p>CODICE PROGETTO</p> <p>PROGETTO      LIV. PROG.      N. PROG.</p> <p><b>LO203</b>      <b>E</b>      <b>1801</b></p>			<p>NOME FILE</p> <p>R011-T00CM00CMSES02_B.dwg</p>		<p>REVISIONE</p> <p><b>B</b></p>	<p>SCALA:</p> <p>-----</p>
<p>CODICE ELAB.</p> <p><b>T00CM00CMSES02</b></p>						
<b>C</b>						
<b>B</b>	EMISSIONE A SEGUITO DI RAPPORTO INTERMEDIO DI VERIFICA ITCF-C186001-13-ATF-RA-00001	GIUGNO 2019	ING. GIUSEPPE CRISÀ	ING. GAETANO RANIERI	ING. VALERIO BAJETTI	
<b>A</b>	EMISSIONE	SETTEMBRE 2018	ING. GIUSEPPE CRISÀ	ING. GAETANO RANIERI	ING. VALERIO BAJETTI	
REV.	DESCRIZIONE	DATA	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>				
1 A.01.001	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI SCAVI SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIA DI QUALSIASI NATURA</b>	SOMMANO... mc	266'446,70	3,25	865'951,83
2 A.01.010	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI SCAVI SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITO OLTRE 5 KM</b>	SOMMANO... mck	3'204 848,90	0,19	608'921,34
3 A.02.001.a	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI DA CAVA A1/A3</b>	SOMMANO... mq	229'525,50	2,78	638'080,88
4 A.02.003.a	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA &lt; 5 KM - AREA NORD. AO, TO, GE, MI, VE, TS, BO.</b>	SOMMANO... mc	63'650,69	12,07	768'263,82
5 A.02.007.a	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - APPARTENENTI AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3</b>	SOMMANO... mc	63'650,69	1,53	97'385,56
6 A.02.007.b	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - APPARTENENTI AI GRUPPI A2-6, A2-7</b>	SOMMANO... mc	9'761,17	1,65	16'105,92
7 A.02.015.c	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI MATERIALI ARIDI - AVENTI PEZZATURA COMPRESA TRA CM 0,2 E CM 20 SE PROVENIENTI DA CAVE DI PRESTITO</b>	SOMMANO... mc	180'279,88	14,62	2'635'691,84
8 A.03.007.b	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI DEMOLIZIONI DEMOLIZIONE A SEZIONE OBBLIGATA DI PORZIONI DI STRUTTURE IN C.A. E C.A.P. - PER PORZIONI DI STRUTTURE DI VOLUME FINO A 0,5 MC</b>	SOMMANO... mc	309,00	298,84	92'341,56
9 B.02.048	<b>OPERE D'ARTE FONDAZIONI - DIAFRAMMI - PALI LAMIERINO IN ACCIAIO S275 PER PROTEZIONE PALI TRIVELLATI</b>	SOMMANO... kg	70'160,80	1,08	75'773,66
10 B.02.110.b	<b>OPERE D'ARTE FONDAZIONI - DIAFRAMMI - PALI TUBO PER MICROPALI DI OGNI DIMENSIONE - IN ACCIAIO S355 CON O SENZA VALVOLATURA</b>	SOMMANO... kg	212'323,86	1,53	324'855,50
11 B.02.110.c	<b>OPERE D'ARTE FONDAZIONI - DIAFRAMMI - PALI TUBO PER MICROPALI DI OGNI DIMENSIONE - COMPENSO PER OGNI VALVOLA EFFETTIVAMENTE INIETTATA</b>				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				6'123'371,91

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>				6'123'371,91
12 B.03.025.a	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI</b> <b>CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI</b> <b>SOTTOFONDAZIONE</b> <b>- CON CEMENTO: 150 Kg/mc</b>	SOMMANO... cad	3'484,25	4,56	15'888,18
13 B.03.031.b	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI</b> <b>CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P.</b> <b>- CLASSE DI RESISTENZA C28/35 (RCK&gt;=35 N/mmq)</b>	SOMMANO... mc	1'059,29	67,10	71'078,36
14 B.03.031.c	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI</b> <b>CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P.</b> <b>- CLASSE DI RESISTENZA C32/40 (RCK&gt;=40 N/mmq)</b>	SOMMANO... mc	4'573,25	113,85	520'664,51
15 B.04.001	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>CASSEFORME - ARMATURE - CENTINATURE</b> <b>CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI</b> <b>CEMENTIZI</b>	SOMMANO... mq	3'228,30	22,19	71'635,99
16 B.05.030	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>ACCIAI E STRUTTURE IN ACCIAIO</b> <b>ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA</b>	SOMMANO... kg	3'409 127,93	1,04	3'545'493,07
17 E.01.031.a	<b>LAVORI DIVERSI</b> <b>DRENI - GABBIONI - TERRE RINFORZATE</b> <b>FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPARAZIONE</b> <b>E FILTRAZIONE E RINFORZO NON STRUTTURALE</b> <b>RESISTENZA A TRAZIONE(*) UNI EN ISO 10319 (kN/m)&gt;25 (kN/m)</b>	SOMMANO... mq	278'797,46	1,52	423'772,13
18 E.08.005.17. 01.01	<b>LAVORI DIVERSI</b> <b>CONFERIMENTO A DISCARICA</b> <b>CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO</b> <b>DI MATERIALI</b> <b>CODICI CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E</b> <b>DEMOLIZIONE</b> <b>COD CER 17 01 - CEMENTO, MATTONI, MATTONELLE E CERAMICHE</b> <b>COD CER 17 01 01 - CEMENTO</b>	SOMMANO... t	802,50	24,86	19'950,16
19 E.08.005.17. 05.03	<b>LAVORI DIVERSI</b> <b>CONFERIMENTO A DISCARICA</b> <b>CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO</b> <b>DI MATERIALI</b> <b>CODICI CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E</b> <b>DEMOLIZIONE</b> <b>COD CER 17 05 - TERRA (COMPRESO IL TERRENO PROVENIENTE DA SITI</b> <b>CONTAMINATI), ROCCE E FANGHI DI DRAGAGGIO</b> <b>COD CER 17 05 03 - TERRA E ROCCE, CONTENENTI SOSTANZE PERICOLOSE</b>	SOMMANO... t	1'204,65	223,74	269'528,39
20 E.08.005.17. 05.04	<b>LAVORI DIVERSI</b> <b>CONFERIMENTO A DISCARICA</b> <b>CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO</b> <b>DI MATERIALI</b> <b>CODICI CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E</b> <b>DEMOLIZIONE</b> <b>COD CER 17 05 - TERRA (COMPRESO IL TERRENO PROVENIENTE DA SITI</b>				
	<b>A RIPORTARE</b>				11'491'112,68

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				15'186'858,59
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>				
25 A.01.001	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI SCAVI SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIA DI QUALSIASI NATURA</b>	SOMMANO...	mc	183'098,50	3,25 595'070,31
26 A.01.010	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI SCAVI SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI PRESTITO OLTRE 5 KM</b>	SOMMANO...	mck	2'305 254,50	0,19 437'998,39
27 A.02.001.a	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA - DEI RILEVATI CON MATERIALI DA CAVA A1/A3</b>	SOMMANO...	mq	45'249,45	2,78 125'793,47
28 A.02.003.a	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI FORNITURA MATERIALI PER RILEVATI DA CAVE CON DISTANZA &lt; 5 KM - AREA NORD. AO, TO, GE, MI, VE, TS, BO.</b>	SOMMANO...	mc	342'412,02	12,07 4'132'913,08
29 A.02.007.a	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - APPARTENENTI AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3</b>	SOMMANO...	mc	396'215,92	1,53 606'210,31
30 A.02.007.b	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - APPARTENENTI AI GRUPPI A2-6, A2-7</b>	SOMMANO...	mc	50'869,34	1,65 83'934,42
31 A.02.007.d	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - COMPRESA CONFIGURAZIONE DELLE SCARPATE E PROFILATURA DEI CIGLI</b>	SOMMANO...	mc	213'165,24	0,63 134'294,10
32 A.02.009	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI MATERIALI ARIDI CON FUNZIONE ANTICAPILLARE O FILTRO</b>	SOMMANO...	mc	494,80	18,19 9'000,43
33 A.02.019	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRENAGGI MISCELA DI INERTI PER STABILIZZAZIONE TERRE</b>	SOMMANO...	mc	3'000,00	16,22 48'660,00
34 A.03.004.a	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI DEMOLIZIONI DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE - SENZA REIMPIEGO DI MATERIALI</b>	SOMMANO...	mc	5'017,91	4,31 21'627,19
35 A.03.019	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI DEMOLIZIONI DEMOLIZIONE INTEGRALE DI STRUTTURE IN C.A. E C.A.P.</b>	SOMMANO...	mc	451,20	25,30 11'415,36
36 B.01.001.a	<b>OPERE D'ARTE SCAVI DI FONDAZIONE - POZZI - DIAFRAMMI</b>				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				21'393'775,65

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				21'393'775,65
	<b>SCAVO DI FONDAZIONE - A SEZIONE OBBLIGATA PER PROFONDITÀ FINO A ML 2,00</b>				
	SOMMANO...	mc	19'316,02	6,27	121'111,57
37 B.03.025.a	<b>OPERE D'ARTE MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 150 Kg/mc</b>				
	SOMMANO...	mc	8'183,11	67,10	549'086,72
38 B.03.025.b	<b>OPERE D'ARTE MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE - CON CEMENTO: 200 Kg/mc</b>				
	SOMMANO...	mc	2'929,62	73,52	215'385,73
39 B.03.030.a	<b>OPERE D'ARTE MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE - CLASSE DI RESISTENZA C20/25 (RCK&gt;=25 N/mm<sup>2</sup>)</b>				
	SOMMANO...	mc	184,60	94,71	17'483,49
40 B.03.031.a	<b>OPERE D'ARTE MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C25/30 (RCK&gt;=30 N/mm<sup>2</sup>)</b>				
	SOMMANO...	mc	784,20	102,10	80'066,80
41 B.03.031.b	<b>OPERE D'ARTE MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C28/35 (RCK&gt;=35 N/mm<sup>2</sup>)</b>				
	SOMMANO...	mc	13'757,34	113,85	1'566'273,16
42 B.03.031.d	<b>OPERE D'ARTE MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE DI FONDAZIONE IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C35/45 (RCK&gt;=45 N/mm<sup>2</sup>)</b>				
	SOMMANO...	mc	382,64	128,21	49'058,26
43 B.03.035.b	<b>OPERE D'ARTE MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ORIZZONTALI IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C28/35 (RCK&gt;=35 N/mm<sup>2</sup>)</b>				
	SOMMANO...	mc	611,04	118,22	72'237,12
44 B.03.035.c	<b>OPERE D'ARTE MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ORIZZONTALI IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C32/40 (RCK&gt;=40 N/mm<sup>2</sup>)</b>				
	SOMMANO...	mc	31'509,79	126,05	3'971'809,10
45 B.03.035.d	<b>OPERE D'ARTE MURATURE - CONGLOMERATI CEMENTIZI CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ORIZZONTALI IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C35/45 (RCK&gt;=45 N/mm<sup>2</sup>)</b>				
	SOMMANO...	mc	786,95	132,58	104'333,85
46 B.04.001	<b>OPERE D'ARTE CASSEFORME - ARMATURE - CENTINATURE CASSEFORME PIANE ORIZZONTALI O VERTICALI PER CONGLOMERATI CEMENTIZI</b>				
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>	59'194,42	22,19	1'313'523,96
	<b>A R I P O R T A R E</b>				29'454'145,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				29'454'145,41
47 B.04.004.b	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>CASSEFORME - ARMATURE - CENTINATURE</b> <b>ARMATURA PER CASSERI ORIZZONTALI O SUBORIZZONTALI PER STRUTTURE</b> <b>RETTILINEE</b> <b>- LUCE DA M 10,01 A 18,00</b>	SOMMANO... mq	3'468,52	21,84	75'752,47
48 B.04.016	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>CASSEFORME - ARMATURE - CENTINATURE</b> <b>COPPELLA (DALLA) PREFABBRICATA O CASSAFORMA X SOLETTE SU TRAVI</b> <b>VARATE</b>	SOMMANO... mq	9'390,71	34,17	320'880,57
49 B.04.018.c	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>CASSEFORME - ARMATURE - CENTINATURE</b> <b>POSA IN OPERA (VARO) TRAVI COSTRUITE FUORI OPERA X IMPALCATI</b> <b>- PER TRAVI DA M 15,01 A M 25,00</b>	SOMMANO... cad	4,00	718,95	2'875,80
50 B.04.018.d	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>CASSEFORME - ARMATURE - CENTINATURE</b> <b>POSA IN OPERA (VARO) TRAVI COSTRUITE FUORI OPERA X IMPALCATI</b> <b>- PER TRAVI DA M 25,01 A M 35,00</b>	SOMMANO... cad	9,00	1'025,31	9'227,79
51 B.05.017.a	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>ACCIAI E STRUTTURE IN ACCIAIO</b> <b>STRUTTURE IN ACCIAIO PER PONTI E CAVALCAVIA</b> <b>- ACCIAIO LAMINATO S355JR</b>	SOMMANO... kg	28'559,10	2,05	58'546,15
52 B.05.030	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>ACCIAI E STRUTTURE IN ACCIAIO</b> <b>ACCIAIO IN BARRE TONDE B450C BARRE AD ADERENZA MIGLIORATA</b>	SOMMANO... kg	5'687 396,75	1,04	5'914'892,52
53 B.05.050.a	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>ACCIAI E STRUTTURE IN ACCIAIO</b> <b>RETE ELETTROSALDATA</b> <b>- RETE ACCIAIO B450C</b>	SOMMANO... kg	93'136,38	1,32	122'939,94
54 B.05.060	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>ACCIAI E STRUTTURE IN ACCIAIO</b> <b>SOVRAPREZZO ALL'ACCIAIO PER ZINCATURA A CALDO</b>	SOMMANO... kg	25'507,00	0,55	14'028,85
55 B.06.011	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>OPERE DI RIVESTIMENTO E PROTEZIONE</b> <b>TRATTAMENTO PROTETTIVO PER SUPERFICI D'ESTRADOSSO D'IMPALCATO</b>	SOMMANO... mq	13'675,49	21,75	297'441,92
56 B.06.085	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>OPERE DI RIVESTIMENTO E PROTEZIONE</b> <b>MANTO IMPERMEABILIZZANTE</b>	SOMMANO... mq	14'088,47	17,99	253'451,58
57 B.07.005.a	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE</b> <b>APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO FISSO A DISCO ELASTOMERICO CONFINATO</b> <b>- PER CARICHI DA 500 A 1500 KN</b>	SOMMANO... kN	7'850,00	1,64	12'874,00
58 B.07.006.a	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE</b> <b>APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO MULTIDIREZIONALE A DISCO</b>				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				36'537'057,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				36'537'057,00
59 B.07.007.a	<b>ELASTOMERICO CONFINATO</b> - PER CARICHI DA 500 A 1500 KN  SOMMANO...	kN	7'800,00	2,12	16'536,00
60 B.07.025.a	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE</b> <b>APPARECCHIO DI APPOGGIO TIPO UNIDIREZIONALE A DISCO ELASTOMERICO</b> <b>CONFINATO</b> - PER CARICHI DA 500 A 1500 KN  SOMMANO...	kN	15'650,00	2,49	38'968,50
61 B.07.025.b	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE</b> <b>ISOLATORI ELASTOMERICI</b> - PER ISOLATORI AVENTI UNA DIMENSIONE TOTALE COMPRESA TRA I 31 E 120 <b>DMC</b>  SOMMANO...	dmc	747,48	83,06	62'085,68
62 B.07.028.1.c	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE</b> <b>ISOLATORI ELASTOMERICI</b> - SOVRAPPREZZO ALLA VOCE B.07.025.a PER ISOLATORI AVENTI UNA DIMENSIONE INFERIORE A 30 DMC (%)  SOMMANO...	%	228,52	30,00	68,56
63 B.07.028.1.d	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE</b> <b>ISOLATORE SISMICO A PENDOLO SCORREVOLE</b> <b>ISOLATORE SISMICO DEL TIPO A SCORRIMENTO A SUPERFICIE CURVA</b> <b>SEMPLICE O DOPPIA</b> - PORTATA VERTICALE MASSIMA FINO A 6000 kN E SCORRIMENTO FINO A +/- <b>100 MM</b>  SOMMANO...	kN	89'055,17	0,67	59'666,96
64 B.07.028.1.e	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE</b> <b>ISOLATORE SISMICO A PENDOLO SCORREVOLE</b> <b>ISOLATORE SISMICO DEL TIPO A SCORRIMENTO A SUPERFICIE CURVA</b> <b>SEMPLICE O DOPPIA</b> - PORTATA VERTICALE MASSIMA FINO A 10000 kN E SCORRIMENTO FINO A +/- <b>100 MM</b>  SOMMANO...	kN	66'635,73	0,77	51'309,51
65 B.07.028.2.a	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE</b> <b>ISOLATORE SISMICO A PENDOLO SCORREVOLE</b> <b>SOVRAPPREZZO AGLI ISOLATORI SISMICI A PENDOLO SCORREVOLE PER</b> <b>SPOSTAMENTI MAGGIORI DI +/- 100 MM</b> - PER SCORRIMENTO MASSIMO FINO A +/- 200 MM (%)  SOMMANO...	%	244'801,47	10,00	24'480,15
66 B.07.050.c	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE</b> <b>GIUNTO IN ELASTOMERO ARMATO</b> - PER SCORRIMENTO FINO A MM 200  SOMMANO...	ml	47,39	1'461,59	69'264,75
67 B.07.050.d	<b>OPERE D'ARTE</b> <b>INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE</b>				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				36'993'262,11

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				36'993'262,11
68 B.07.050.e	<b>GIUNTO IN ELASTOMERO ARMATO - PER SCORRIMENTO FINO A MM 300</b>  <b>OPERE D'ARTE INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE GIUNTO IN ELASTOMERO ARMATO - PER SCORRIMENTO FINO A MM 400</b>	SOMMANO... ml	101,58	2'396,89	243'476,09
69 B.07.052.d	<b>OPERE D'ARTE INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE SOVRAPPREZZO AI GIUNTI DI DILATAZIONE IN ELASTOMERO ARMATO - PER SCORRIMENTO LONGITUDINALE FINO A 300 MM (%)</b>	SOMMANO... ml	42,00	2'956,37	124'167,54
70 B.07.052.e	<b>OPERE D'ARTE INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE SOVRAPPREZZO AI GIUNTI DI DILATAZIONE IN ELASTOMERO ARMATO - PER SCORRIMENTO LONGITUDINALE FINO A 300 MM (%)</b>	SOMMANO... %	243'476,09	20,00	48'695,22
71 B.07.060.c	<b>OPERE D'ARTE INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE GIUNTO DI CORDOLO E MARCIAPIEDE - PER SCORRIMENTO FINO A MM 200</b>	SOMMANO... ml	15,58	226,59	3'530,27
72 B.07.060.d	<b>OPERE D'ARTE INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE GIUNTO DI CORDOLO E MARCIAPIEDE - PER SCORRIMENTO FINO A MM 300</b>	SOMMANO... ml	13,50	397,58	5'367,33
73 B.07.060.e	<b>OPERE D'ARTE INIEZIONI - APPOGGI - GIUNTI - FINITURE GIUNTO DI CORDOLO E MARCIAPIEDE - PER SCORRIMENTO FINO A MM 400</b>	SOMMANO... ml	6,00	424,93	2'549,58
74 B.08.002.1	<b>OPERE D'ARTE MANUFATTI PREFABBRICATI PANNELLI PREFABBRICATI IN C.A. A FACCIAVISTA E CASSERATURA GETTI</b>	SOMMANO... mq	1'213,76	35,89	43'561,84
75 B.08.003.3.d	<b>OPERE D'ARTE MANUFATTI PREFABBRICATI TRAVI PREFABBRICATE IN C.A.P. TRAVI A "OMEGA" - PER LUNGHEZZE DA 20,01 A 25,00 M</b>	SOMMANO... ml	96,80	623,59	60'363,51
76 B.08.003.3.e	<b>OPERE D'ARTE MANUFATTI PREFABBRICATI TRAVI PREFABBRICATE IN C.A.P. TRAVI A "OMEGA" - PER LUNGHEZZE DA 25,01 A 30,00 M</b>	SOMMANO... ml	226,80	691,86	156'913,85
77 B.08.050.b	<b>OPERE D'ARTE MANUFATTI PREFABBRICATI SCATOLARI CHIUSI IN CALCESTRUZZO ARMATO PREFABBRICATO - DA MQ 0,71 A MQ 1,50</b>	SOMMANO... ml	101,60	136,54	13'872,40
78 B.08.050.d	<b>OPERE D'ARTE MANUFATTI PREFABBRICATI</b>				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				37'716'868,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		
				unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				37'716'868,22	
	<b>SCATOLARI CHIUSI IN CALCESTRUZZO ARMATO PREFABBRICATO - DA MQ 3,01 A MQ 4,00</b>	SOMMANO...	mlxmq	2'406,08	288,62	694'442,88
79 D.01.001.a	<b>PAVIMENTAZIONI PAVIMENTAZIONI STRADALI FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO - PER AREA NORD. AO, TO, GE, MI, VE, TS, BO</b>	SOMMANO...	mc	72'366,90	25,24	1'826'540,53
80 D.01.003	<b>PAVIMENTAZIONI PAVIMENTAZIONI STRADALI FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO</b>	SOMMANO...	mc	15'779,48	40,92	645'696,32
81 D.01.005.a	<b>PAVIMENTAZIONI PAVIMENTAZIONI STRADALI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI BASE - CON BITUME TAL QUALE</b>	SOMMANO...	mc	15'466,72	115,44	1'785'478,17
82 D.01.017.a	<b>PAVIMENTAZIONI PAVIMENTAZIONI STRADALI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) - CON BITUME TAL QUALE</b>	SOMMANO...	mc	8'364,03	125,61	1'050'605,80
83 D.01.021.a	<b>PAVIMENTAZIONI PAVIMENTAZIONI STRADALI STRATO DI USURA TIPO B - CON BITUME TAL QUALE</b>	SOMMANO...	mc	2'936,79	137,86	404'865,88
84 D.01.036.b	<b>PAVIMENTAZIONI PAVIMENTAZIONI STRADALI STRATO DI USURA DRENANTE - CON BITUME MODIFICATO HARD PER UNO SPESSORE DI 5 CM</b>	SOMMANO...	mq x 5 cm	66'099,87	11,10	733'708,55
85 D.01.043.c	<b>PAVIMENTAZIONI PAVIMENTAZIONI STRADALI MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMERI - CON BITUME TAL QUALE</b>	SOMMANO...	mq	238'593,51	0,99	236'207,57
86 D.01.043.d	<b>PAVIMENTAZIONI PAVIMENTAZIONI STRADALI MANO D'ATTACCO COSTITUITA DA BITUME MODIFICATO CON ELASTOMERI - CON BITUME MODIFICATO SOFT O HARD</b>	SOMMANO...	mq	12'443,46	1,12	13'936,68
87 E.01.001.b	<b>LAVORI DIVERSI DRENI - GABBIONI - TERRE RINFORZATE DRENAGGI A TERGO DELLE MURATURE - CON PIETrame PROVENIENTE DA CAVE</b>	SOMMANO...	mc	233,62	26,62	6'218,96
88 E.01.031.a	<b>LAVORI DIVERSI DRENI - GABBIONI - TERRE RINFORZATE FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPARAZIONE E FILTRAZIONE E RINFORZO NON STRUTTURALE RESISTENZA A TRAZIONE(*) UNI EN ISO 10319 (kN/m)&gt;25 (kN/m)</b>	SOMMANO...	mq	5'083,16	1,52	7'726,36
89 E.01.031.b	<b>LAVORI DIVERSI DRENI - GABBIONI - TERRE RINFORZATE FORNITURA E STESA DI TELI DI GEOTESSILE CON FUNZIONE DI SEPARAZIONE</b>					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					45'122'295,92

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				45'122'295,92
90 E.02.010.b	<b>E FILTRAZIONE E RINFORZO NON STRUTTURALE RESISTENZA A TRAZIONE(*) UNI EN ISO 10319 (kN/m)&gt;35 (kN/m)</b>  LAVORI DIVERSI CORDONATURE STRADALI COSTRUZIONE DI CORDONATA STRADALE - SEZIONE DI CM 12 X 25	SOMMANO... mq	40'797,82	1,63	66'500,46
91 E.05.002	LAVORI DIVERSI MANUFATTI IN FERRO E IN GHISA – RECINZIONI CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE DI PRIMA FUSIONE	SOMMANO... ml	27'271,89	14,58	397'624,13
92 E.05.010.c	LAVORI DIVERSI MANUFATTI IN FERRO E IN GHISA – RECINZIONI RETE DI RECINZIONE - RECINZIONE STRADALE DI SICUREZZA DI H NOMINALE 1,85 M	SOMMANO... ml	2'230,40	52,88	117'943,52
93 E.06.001	LAVORI DIVERSI DIFESE SPONDALI FORMAZIONE DI SCOGLIERE PER ARGINI O FONDO DI ALVEI DI PIETRAMME NATURALE	SOMMANO... mc	19'493,00	39,10	762'176,31
94 E.08.005.17. 01.01	LAVORI DIVERSI CONFERIMENTO A DISCARICA CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI CODICI CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE COD CER 17 01 - CEMENTO, MATTONI, MATTONELLE E CERAMICHE COD CER 17 01 01 - CEMENTO	SOMMANO... t	1'128,00	24,86	28'042,08
95 E.08.005.17. 03.02	LAVORI DIVERSI CONFERIMENTO A DISCARICA CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI CODICI CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE COD CER 17 03 - MISCELE BITUMINOSE, CATRAME DI CARBONE E PRODOTTI CONTENENTI CATRAME COD CER 17 03 02 - MISCELE BITUMINOSE DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 03 01"	SOMMANO... t	10'035,82	12,43	124'745,24
96 E.08.005.17. 05.04	LAVORI DIVERSI CONFERIMENTO A DISCARICA CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI CODICI CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE OPERAZIONI DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE COD CER 17 05 - TERRA (COMPRESO IL TERRENO PROVENIENTE DA SITI CONTAMINATI), ROCCE E FANGHI DI DRAGAGGIO COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 05 03"	SI DETRAGGONO... mc	-108'180,96	2,60	-281'270,54
97 F.01.009.b	OPERE IN VERDE SEMINE E RINVERDIMENTO RINVERDIMENTO DI SCARPATE - MEDIANTE IDROSEMINA A MEZZO DI APPOSITA IDROSEMINATRICE A PRESSIONE	SOMMANO... mq	123'520,01	1,45	179'104,04
	<b>A R I P O R T A R E</b>				46'827'515,56

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	IMPORTI	
				unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>				46'827'515,56
98 F.01.012	<b>OPERE IN VERDE SEMINE E RINVERDIMENTO IDROSEMINA COSTITUITA DA SEMINA A SPRUZZO DI ESSENZE SPONTANEE</b>				
	SOMMANO...	mq	200'166,00	1,42	284'235,72
99 F.02.024.a	<b>OPERE IN VERDE PIANTUMAZIONE ARBUSTI SPOGLIANTI - ALTEZZA CM 80/120</b>				
	SOMMANO...	cad	13'461,00	16,18	217'798,98
100 F.02.024.c	<b>OPERE IN VERDE PIANTUMAZIONE ARBUSTI SPOGLIANTI - ALTEZZA CM 201/230</b>				
	SOMMANO...	cad	858,00	18,17	15'589,86
101 G.02.001.a	<b>BARRIERE BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE N2 - BORDO LATERALE NASTRO E PALETTI O MURETTO</b>				
	SOMMANO...	ml	1'066,00	32,63	34'783,58
102 G.02.003.a	<b>BARRIERE BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PALETTI O MURETTO</b>				
	SOMMANO...	ml	3'623,00	84,38	305'708,74
103 G.02.003.d	<b>BARRIERE BARRIERE DI SICUREZZA CLASSE H2 - BORDO PONTE NASTRO E PALETTI</b>				
	SOMMANO...	ml	172,00	131,79	22'667,88
104 G.02.015	<b>BARRIERE BARRIERE DI SICUREZZA MURETTO DEVIATORE RIGIDO REDIRETTIVO</b>				
	SOMMANO...	ml	1'056,00	95,01	100'330,56
105 G.03.010.1.d	<b>BARRIERE BARRIERE STRADALI DI SICUREZZA - DISPOSITIVI DI SUPPORTO ATTENUATORI D'URTO REDIRETTIVI FORNITURA - CLASSE 80 LARGO</b>				
	SOMMANO...	cad	7,00	13'009,11	91'063,77
106 G.06.020.1.d	<b>BARRIERE BARRIERE DI SICUREZZA TIPO ANAS POSA IN OPERA CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PALETTI V2</b>				
	SOMMANO...	ml	12'696,00	23,73	301'276,08
107 G.06.020.2.b	<b>BARRIERE BARRIERE DI SICUREZZA TIPO ANAS POSA IN OPERA CLASSE H3 - BORDO PONTE NASTRO E PALETTI</b>				
	SOMMANO...	ml	2'108,00	44,05	92'857,40
108 G.06.020.2.c	<b>BARRIERE BARRIERE DI SICUREZZA TIPO ANAS POSA IN OPERA CLASSE H3 - BORDO LATERALE NASTRO E PALETTI V2</b>				
	SOMMANO...	ml	186,00	23,10	4'296,60
	<b>A RIPORTARE</b>				48'298'124,73

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		
				unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				48'298'124,73	
109 G.06.020.3.a	<b>BARRIERE BARRIERE DI SICUREZZA TIPO ANAS POSA IN OPERA CLASSE H4 - BORDO PONTE NASTRO E PALETTI</b>	SOMMANO...	ml	243,00	44,89	10'908,27
110 H.01.001.a	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12</b>	SOMMANO...	ml	30'666,74	0,45	13'800,04
111 H.01.001.b	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15</b>	SOMMANO...	ml	13'135,56	0,48	6'305,07
112 H.01.001.e	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE - PER STRISCE DI ARRESTO ZEBRATURE FRECCHE E ISCRIZIONI</b>	SOMMANO...	m <sup>q</sup>	6'107,00	4,25	25'954,75
113 H.01.006.a	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALETICA ORIZZONTALE CON IMPIEGO DI COLATO PLASTICO CON APPLICAZIONE A "GOCCIA" PER FONDI BITUMATI DRENANTI - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 12</b>	SOMMANO...	ml	279,90	3,77	1'055,23
114 H.01.006.b	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA ORIZZONTALE SEGNALETICA ORIZZONTALE CON IMPIEGO DI COLATO PLASTICO CON APPLICAZIONE A "GOCCIA" PER FONDI BITUMATI DRENANTI - PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15</b>	SOMMANO...	ml	559,80	4,41	2'468,72
115 H.02.110.c	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA VERTICALE FORNITURA DI SOSTEGNI TUBOLARI IN METALLO ZINCATO A CALDO - DEL DIAMETRO DI 90 MM</b>	SOMMANO...	ml	479,00	11,98	5'738,42
116 H.02.135.c	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA VERTICALE FORNITURA DI GRUPPO DI AGGANCIO PER SOSTEGNO TUBOLARE - DIAMETRO MM 90</b>	SOMMANO...	cad	934,00	3,42	3'194,28
117 H.02.200.3.c	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA VERTICALE SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI LIVELLO PRESTAZIONALE SUPERIORE - LATO CM 120</b>	SOMMANO...	cad	72,00	161,09	11'598,48
118 H.02.210.3.c	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA VERTICALE SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI LIVELLO PRESTAZIONALE SUPERIORE - DIAMETRO CM 90</b>	SOMMANO...	cad	110,00	163,31	17'964,10
	<b>A R I P O R T A R E</b>					48'397'112,09

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		
				unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>				48'397'112,09	
119 H.02.230.2.b	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA VERTICALE SEGNALE OTTOGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI LIVELLO PRESTAZIONALE SUPERIORE - DIAMETRO CM 90</b>	SOMMANO...	cad	15,00	138,02	2'070,30
120 H.02.300.2.a	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA VERTICALE PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - FINO A 0,25 MQ DI SUPERFICIE</b>	SOMMANO...	mq	14,49	220,08	3'188,98
121 H.02.300.2.c	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA VERTICALE PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE</b>	SOMMANO...	mq	180,00	249,19	44'854,20
122 H.02.300.2.d	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA VERTICALE PANNELLI AGGIUNTIVI, INTEGRATIVI E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO CON PELLICOLA DI CLASSE RA2 - OLTRE 3,01 MQ DI SUPERFICIE</b>	SOMMANO...	mq	70,00	255,27	17'868,90
123 H.02.405.a	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA VERTICALE POSA IN OPERA DI SEGNALI - SU UNICO SOSTEGNO</b>	SOMMANO...	cad	261,00	8,86	2'312,46
124 H.02.405.b	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA VERTICALE POSA IN OPERA DI SEGNALI - DI SUPERFICIE FINO A MQ 3,00 SU DOPPIO SOSTEGNO</b>	SOMMANO...	cad	90,00	14,91	1'341,90
125 H.02.405.c	<b>SEGNALETICA SEGNALETICA VERTICALE POSA IN OPERA DI SEGNALI - DI SUPERFICIE DI OLTRE MQ 3,00 E FINO A MQ 9,00 SU DUE O PIÙ SOSTEGNI</b>	SOMMANO...	cad	14,00	31,69	443,66
126 I.01.004.2.b	<b>IDRAULICA TUBAZIONI TUBI DI CEMENTO ROTOCOMPRESSI TUBO CIRCOLARE ARMATO - DIAMETRO INTERNO CM 100</b>	SOMMANO...	ml	573,80	208,13	119'424,95
127 I.01.010.c	<b>IDRAULICA TUBAZIONI TUBAZIONI IN PVC SERIE PESANTE - DIAMETRO ESTERNO MM 160</b>	SOMMANO...	ml	444,60	11,98	5'326,31
128 I.01.010.d	<b>IDRAULICA TUBAZIONI TUBAZIONI IN PVC SERIE PESANTE - DIAMETRO ESTERNO MM 200</b>	SOMMANO...	ml	75,00	17,44	1'308,00
	<b>A RIPORTARE</b>					48'595'251,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		
				unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				48'595'251,75	
129 I.01.012.d	<b>IDRAULICA TUBAZIONI TUBAZIONI IN PVC FORATI PER DRENAGGIO - DIAMETRO INTERNO DA MM 101 A MM 150</b>	SOMMANO...	ml	618,42	13,10	8'101,30
130 I.01.013.e	<b>IDRAULICA TUBAZIONI SOVRAPPREZZO AI TUBI PICCOLO-MEDIO DIAM. PER CALZA DI GEOTESSILE - PER DIAMETRO INTERNO DA MM 121 A MM 180</b>	SOMMANO...	ml	618,42	1,99	1'230,65
131 I.01.025.2.e	<b>IDRAULICA TUBAZIONI TUBAZIONE IN POLIETILENE (AD) -SN 8 KN/MQ - DIAMETRO ESTERNO 400</b>	SOMMANO...	ml	7'571,00	35,55	269'149,05
132 I.01.025.2.f	<b>IDRAULICA TUBAZIONI TUBAZIONE IN POLIETILENE (AD) -SN 8 KN/MQ - DIAMETRO ESTERNO 500</b>	SOMMANO...	ml	2'147,50	57,34	123'137,65
133 I.01.025.2.g	<b>IDRAULICA TUBAZIONI TUBAZIONE IN POLIETILENE (AD) -SN 8 KN/MQ - DIAMETRO ESTERNO 630</b>	SOMMANO...	ml	1'690,50	98,36	166'277,58
134 I.02.080.d	<b>IDRAULICA CANALETTE - FOSSI DI GUARDIA - RIVESTIMENTI IN CLS FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI VIBROCOMPRESSI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 100X100 cm - h=100 cm</b>	SOMMANO...	cad	608,00	197,44	120'043,52
135 I.02.085.e	<b>IDRAULICA CANALETTE - FOSSI DI GUARDIA - RIVESTIMENTI IN CLS FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI DI PROLUNGA PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS DI CLASSE C25/30 - DIMENSIONI INTERNE 100X100 cm - h=50 cm</b>	SOMMANO...	cad	1'216,00	131,68	160'122,88
136 I.02.090.b	<b>IDRAULICA CANALETTE - FOSSI DI GUARDIA - RIVESTIMENTI IN CLS FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOLETTA PREFABBRICATA CARRABILE IN CLS PER POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS O GETTATI IN OPERA - PER POZZETTI DI DIMENSIONI INTERNE 100X100 cm</b>	SOMMANO...	cad	608,00	166,80	101'414,40
137 I.02.115.d	<b>IDRAULICA CANALETTE - FOSSI DI GUARDIA - RIVESTIMENTI IN CLS SCARICHI ACQUA PER IMPALCATI - DIAMETRO ESTERNO MM 200</b>	SOMMANO...	ml	8,00	15,94	127,52
138 P.01.002.b	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI OPERE CIVILI PER DISTRIBUZIONE ELETTRICA POZZETTO REALIZZATO IN CEMENTO - DIM. INT. 40X40 CM ED ALTEZZA COMPRESA 35 ÷ 45 CM - CARRABILE</b>	SOMMANO...	cad	13,00	50,25	653,25
139 P.01.015.3.a	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI OPERE CIVILI PER DISTRIBUZIONE ELETTRICA</b>					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					49'545'509,55

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		
				unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				49'545'509,55	
140 P.01.020.b	<b>CHIUSINO PER POZZETTI - CLASSE D400 IN MATERIALE COMPOSITO (PRFV) - PER POZZETTO 40x40 CM</b>	SOMMANO...	cad	13,00	87,36	1'135,68
141 P.03.001.g	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI OPERE CIVILI PER DISTRIBUZIONE ELETTRICA SOLETTA PREFABBRICATA IN CEMENTO PER POZZETTI - PER POZZETTO 40X40 CM - CARRABILE</b>	SOMMANO...	cad	13,00	17,15	222,95
142 P.03.005.13	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI CAVI CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - TIPO FS17 450/750 V - FORM X SEZ. 1 X 16 MMQ</b>	SOMMANO...	ml	40,00	3,53	141,20
143 P.03.005.26	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI CAVI CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - DI TIPO FG16R16 0.6/1 KV - FG16OR16 0.6/1 KV - FORM X SEZ. 2 X 2,5 MMQ</b>	SOMMANO...	ml	2'575,00	2,36	6'077,00
144 P.03.005.30	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI CAVI CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - DI TIPO FG16R16 0.6/1 KV - FG16OR16 0.6/1 KV - FORM X SEZ. 4 X 4 MMQ</b>	SOMMANO...	ml	9'040,00	4,13	37'335,20
145 P.03.006.16	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI CAVI CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - DI TIPO FG16R16 0.6/1 KV - FG16OR16 0.6/1 KV - FORM X SEZ. 4 X 6 MMQ</b>	SOMMANO...	ml	2'060,00	5,32	10'959,20
146 P.03.006.19	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI CAVI CAVO ELETTRICO IN RAME A DOPPIO ISOLAMENTO - TIPO FG16M16 0.6/1 KV - FG16OM16 0.6/1 KV - FORM X SEZ. 2 X 4 MMQ</b>	SOMMANO...	ml	54,00	3,05	164,70
147 P.03.060.1.a	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI CAVI DISPENSORE A CROCE IN PROFILATO DI ACCIAIO ZINCATO A CALDO - LUNGHEZZA 1,50 M</b>	SOMMANO...	cad	8,00	41,13	329,04
148 P.05.010.2.b	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI QUADRI ELETTRICI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO BIPOLARE - DA 10 A 32A, TENSIONE (V) 400, POTERE DI INTERRUZIONE 6KA</b>	SOMMANO...	cad	8,00	43,56	348,48
149 P.05.010.4.i	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI QUADRI ELETTRICI</b>					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					49'602'354,22

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				49'602'354,22
150 P.05.010.4.q	<b>INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO QUADRIPOLARE - DA 10 a 32A, TENSIONE (V) 230/400, POTERE DI INTERRUZIONE 10KA</b> SOMMANO...	cad	35,00	98,47	3'446,45
151 P.05.010.4.r	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI QUADRI ELETTRICI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO QUADRIPOLARE - DA 32A, TENSIONE (V) 380/415, POTERE DI INTERRUZIONE 25KA</b> SOMMANO...	cad	6,00	329,48	1'976,88
152 P.05.012.b	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI QUADRI ELETTRICI INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO QUADRIPOLARE - DA 63A, TENSIONE (V) 380/415, POTERE DI INTERRUZIONE 25KA</b> SOMMANO...	cad	2,00	382,48	764,96
153 P.05.014	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI QUADRI ELETTRICI INTERRUTTORE CREPUSCOLARE AVENTE SOGLIA LUMINOSA REGOLABILE - DA 2 A 200 LUX</b> SOMMANO...	cad	8,00	160,14	1'281,12
154 P.05.020.4.b	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI QUADRI ELETTRICI BLOCCO DIFFERENZIALE TIPO 3 P - CLASSE AC, TENSIONE (V) 230/400, CORRENTE NOMINALE SINO A 25 A, ID: 300mA, Istantanei</b> SOMMANO...	cad	1,00	89,61	89,61
155 P.05.020.5.b	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI QUADRI ELETTRICI BLOCCO DIFFERENZIALE TIPO 4 P - CLASSE AC, TENSIONE (V) 230/400, CORRENTE NOMINALE SINO A 25 A, ID: 300mA, Istantanei</b> SOMMANO...	cad	7,00	93,15	652,05
156 P.05.020.5.d	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI QUADRI ELETTRICI BLOCCO DIFFERENZIALE TIPO 4 P - CLASSE AC, TENSIONE (V) 230/400, CORRENTE NOMINALE SINO A 40 A, ID: 30mA, Istantanei</b> SOMMANO...	cad	23,00	133,30	3'065,90
157 P.05.060	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI QUADRI ELETTRICI GRUPPO SPD PER LA PROTEZIONE DA FULMINAZIONI DIRETTE E INDIRECTE</b> SOMMANO...	cad	8,00	1'121,67	8'973,36
158 P.05.065	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI QUADRI ELETTRICI ARMADIO STRADALE IN SMC (VETRORESINA)</b> SOMMANO...	cad	16,00	633,47	10'135,52
159 P.06.006.a	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI ILLUMINAZIONE SBRACCIO IN ACCIAIO LAMINATO E ZINCATO SU PALO PER ILLUMINAZIONE - SBRACCIO SINGOLO</b>				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				49'633'317,43

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>				49'633'317,43
160 P.06.010.2.h	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI ILLUMINAZIONE PALO DA LAMIERA IN ACCIAIO S235 TRONCOCONICO DIRITTO A SEZIONE CIRCOLARE - LUNGHEZZA 9,80 M, ALTEZZA FUORI TERRA 9,00 M, DIAMETRO BASE 158 MM, SPESSORE 4 MM</b>	SOMMANO... cad	172,00	87,83	15'106,76
161 P.06.015.e	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI ILLUMINAZIONE PLINTI PER PALI DI ILLUMINAZIONE - VOLUME ESTERNO (VUOTO X PIENO) COMPRESSE DA 0,941 MC A 1,200 MC</b>	SOMMANO... cad	172,00	466,56	80'248,32
162 P.06.018.2	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI ILLUMINAZIONE ILLUMINAZIONE LED PER ESTERNO POSA IN OPERA</b>	SOMMANO... cad	172,00	308,86	53'123,92
163 P.07.010.f	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI TUBAZIONI - CASSETTE - PASSERELLE PORTACAVI - CANALI PORTACAVI TUBO IN POLIETILENE A DOPPIA PARETE - DIAMETRO 110 MM</b>	SOMMANO... ml	8'249,00	16,39	2'819,08
164 P.07.105.2.a	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI TUBAZIONI - CASSETTE - PASSERELLE PORTACAVI - CANALI PORTACAVI CONTENITORI DI DERIVAZIONE RESISTENTI AL FUOCO PER CAVI IN RAME FORNITURA PER CAVI MULTIPOLARI - PER SEZIONI CAVI DI LINEA 4x4, 4x6, 4x10, 4x16, 4x25, 4x35 MMQ</b>	SOMMANO... cad	172,00	9,84	81'170,16
165 P.20.020.2.a	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI MANUTENZIONE ORDINARIA - IMPIANTI TECNOLOGICI MUFFOLA MUFFOLA DI DERIVAZIONE TIPO ACEA O SIMILARE - PER CAVI FINO A 25 MMQ</b>	SOMMANO... cad	172,00	180,90	31'114,80
166 P.20.039.b	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI MANUTENZIONE ORDINARIA - IMPIANTI TECNOLOGICI CONTATTORI TRIPOLARI - DA 32 A 50 A</b>	SOMMANO... cad	172,00	58,04	9'982,88
167 PROG ESEC - NP-01	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI RINFIANCO IN MISTO CEMENTATO</b>	SOMMANO... mc	15'431,01	149,26	5'074,84
168 PROG ESEC - NP-02	<b>OPERE D'ARTE OPERE DI RIVESTIMENTO E PROTEZIONE MANTO IMPERMEABILIZZANTE COSTITUITO DA UN DOPPIO STRATO DI GUAINA</b>	SOMMANO... mq	7'333,60	30,08	464'164,73
169 PROG ESEC - NP-03	<b>TRASPORTO E POSA IN OPERA DI MATERIALE VEGETALE DA DEPOSITI DI CANTIERE</b>	SOMMANO... mc	24'704,01	32,71	239'882,10
170 PROG ESEC - NP-04	<b>OPERE D'ARTE ACCIAI E STRUTTURE IN ACCIAIO STRUTTURE IN ACCIAIO AUTOPROTETTO TIPO S355JOW e/o S355J2W e/o S355K2W (UNI EN 10155) A DOPPIO T - LUCI 25,00 - 40,00 M - VARO DAL BASSO</b>	SOMMANO... kg	513'231,90	2,12	52'372,53
171	<b>IMPIANTI</b>			2,13	1'093'183,94
	<b>A R I P O R T A R E</b>				51'761'561,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		
				unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				51'761'561,49	
PROG ESEC - NP-07	<b>VASCA DI PRIMA PIOGGIA E DI LAMINAZIONE IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO</b>	SOMMANO...	cadauno	20,00	13'916,94	278'338,80
172 PROG ESEC - NP-08	<b>MOVIMENTI DI MATERIA E DEMOLIZIONI RILEVATI E DRANAGGI MISTO GRANULARE COMPATTATO</b>	SOMMANO...	mc	18'699,32	22,21	415'311,90
173 PROG ESEC - NP-09	<b>BARRIERE BARRIERE DI SICUREZZA RETE DI PROTEZIONE</b>	SOMMANO...	kg	9'588,00	2,36	22'627,68
174 PROG ESEC - NP-12	<b>PARATOIA METALLICA DI LARGHEZZA FINO A 150cm</b>	SOMMANO...	cadauno	73,00	911,25	66'521,25
175 PROG ESEC - NP-13	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA PER PISTA CICLABILE</b>	SOMMANO...	ml	272,00	55,60	15'123,20
176 PROG ESEC - NP-14	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI PASSERELLA PEDONALE AD ARCO DI LUCE PARI A 60ml</b>	SOMMANO...	cadauno	1,00	360'681,01	360'681,01
177 PROG ESEC - NP-15	<b>OPERE D'ARTE ACCIAI E STRUTTURE IN ACCIAIO STRUTTURE IN ACCIAIO AUTOPROTETTO TIPO S355JOW e/o S355J2W e/o S355K2W (UNI EN 10155) A DOPPIO T - LUCI 40,01 - 70,00 M - VARO DAL BASSO</b>	SOMMANO...	kg	3'526 604,29	2,41	8'499'116,33
178 PROG ESEC - NP-16	<b>OPERE IN VERDE PIANTUMAZIONE ESSENZE ARBOREE</b>	SOMMANO...	cadauno	8'452,00	49,40	417'528,80
179 PROG ESEC - NP-17	<b>OPERE PROVVISORIALI SISTEMA DI SOSTEGNO DEI BINARI SISTEMA ESSEN</b>	SOMMANO...	a corpo	1,00	69'340,91	69'340,91
180 PROG ESEC - NP-18	<b>OPERE PROVVISORIALI SISTEMA DI SOSTEGNO DEI BINARI SISTEMA ESSEN</b>	SOMMANO...	cadauno	1,00	16'028,54	16'028,54
181 PROG ESEC - NP-21	<b>IMPIANTI TECNOLOGICI MANUTENZIONE ORDINARIA - IMPIANTI TECNOLOGICI DISPOSITIVO DI RIARMO AUTOMATICO QUADRIPOLE FINO A 32A</b>	SOMMANO...	cad	34,00	378,67	12'874,78
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>					46'748'196,10
	<b>T O T A L E euro</b>					61'935'054,69
	Data, _____					
	<b>Il Tecnico</b>					
	----- ----- ----- ----- -----					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

COMMITTENTE: